[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____29.03.2013г.______                                                                                                              №     32-п
г.Кремёнки

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом  Калужской   области от 26.12.2012г. № 366  «О внесении изменений в закон Калужской области  «О регулировании отдельных правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории Калужской  области»  и Закон Калужской  области  «Об административных  правонарушениях в Калужской области»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения «Город Кремёнки», согласно приложению   № 1.

2. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  городского поселения «Город Кремёнки», согласно приложению № 2.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 3.

4. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 22 часов до 10 часов, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.

5. Копию настоящего Постановления направить в Министерство конкурентной политики  Калужской  области.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации городского поселения  «Город Кремёнки»  Кириенко-Шмедер С.В.

Глава Администрации

городского поселения «Город Кремёнки»                                                   Н.А.Плотников
Приложение №1

к Постановлению администрации

ГП «Город Кремёнки»

№ _32-п_  от «_29_»_03_ 2013 г.

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА
АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

1. Настоящий порядок устанавливает способ расчета и минимальные значения расстояний от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий.

1.1. Границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяются Администрацией ГП «Город Кремёнки»  с учетом границ существующих землеотводов.

1.2. Для определения расстояний от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий используется генеральный план  городского поселения.

1.3. Определить следующий способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий.

1.3.1. При отсутствии обособленной территории по пешеходной зоне (маршруту движения пешехода по тротуарам или пешеходным дорожкам) от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

1.3.2. При наличии обособленной территории у стационарного торгового объекта и организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции - от входа для посетителей на обособленную территорию стационарного торгового объекта до входа на обособленную территорию организации и (или) объекта.

1.3.3. При наличии обособленной территории только у объекта и организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

1.3.4. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью автомобильной дороги общего пользования расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу. При отсутствии пешеходного перехода - на перекрестках по линии тротуаров или обочин.

1.4. Пожарные, запасные и иные входы, выходы в здания (строения, сооружения), которые не используются для посетителей, при определении прилегающих территорий не учитываются.

При наличии у стационарного торгового объекта более одного входа, выхода для посетителей, прилегающая территория определяется от каждого входа, выхода.

При наличии у организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции, более одного входа, выхода для посетителей, прилегающая территория определяется от каждого входа, выхода.

1.5. В случаях, когда объект торговли, общественного питания и организации и (или) объекты, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расположены в разных частях одного здания, сооружения, помещения (один почтовый адрес), но имеют обособленные входы и выходы, расстояние определяется от входа для посетителей в часть здания (строения, сооружения), в котором расположена организация и (или) объект, на территории которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

2. Минимальное значение расстояния от медицинских, детских, образовательных организаций, объектов спорта, организаций культуры, от мест массового скопления граждан, от мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий для объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, при наличии или отсутствии обособленной территории равно 50 м.

Минимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий для объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах, при наличии или отсутствии обособленной территории равно 50 м.

Минимальное значение расстояния от детских, образовательных организаций, организаций культуры, объектов спорта до границ прилегающих территорий для объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах, при наличии обособленной территории у стационарного торгового объекта и организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции, равно 50 метров, при наличии обособленной территории только у объекта и организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции, равно 70 м, при отсутствии обособленной территории – 100 м.

Минимальное значение расстояния от мест проведения культурно-массовых, зрелищно-развлекательных спортивных, физкультурно-оздоровительных и иных мероприятий, от мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий для объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах, при наличии или отсутствии обособленной территории равно 100 м.

Приложение №2

 к Постановлению администрации

ГП «Город Кремёнки»

№ _32-п  от «_29_»__03__2013г.

	№п/п
	Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Адрес
	Расстояние от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий
	Описание границ,

прилегающих территорий к

объектам

	1.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им.Е.Р.Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов» г.Кремёнки
	г.Кремёнки,

ул. Ленина, д.5

	Не менее 70 метров
	Объект находится в восточной части городской территории, прилегающая территория проходит рядом с жилыми домами по ул.Строителей, д.1 и д.3 и ул.Ленина, д.7. с юго-западной стороны ул.Победы.

Ссеверо-западной

стороны территории объекта расположены магазины «Пятерочка» и «Русь»

	2.
	Муниципальная средняя общеобразовательная школа № 2 г.Кремёнки

	г.Кремёнки, ул.Школьная, д.9

	Не менее 70 метров
	Объект находится в западной части городской территории, прилегающая территория проходит рядом с жилыми домами по ул.Школьная, д.10, д.5, вдоль внутриквартально-

го проезда в микр.№ 3 и ул.Осенняя, д.3.

С юго-восточной

стороны территории объекта расположены магазины «Пятерочка» и «Ампир»

	3.
	Муниципальное автономное спортивно-оздоровительное учреждение «Атлант»
	г.Кремёнки,

ул. Лесная, д.6
	Не менее 70 метров
	Объект находится в северной части городской территории, рядом находятся объекты жилищно-коммунальной структуры

	4.
	МДОУ «Детский сад «Теремок»
	г.Кремёнки, ул.Дашковой, д.10

	Не менее 70 метров
	Объект находится в южной части городской территории, прилегающая территория проходит рядом с жилыми домами по ул. Дашковой, д.5, д.7, д.12 и ул.Мира, д.10, с юго-восточной стороны примыкает к территории ГБУЗ КО «Городская поликлиника»

	5.
	МДОУ «Детский сад «Родничок»
	г.Кремёнки, ул.Победы, д.7
	Не менее 70 метров

	Прилегающая территория находится к юго-востоку от пересечения ул.Победы и ул.Циолковского.

С северо-западной стороны территории объекта расположен магазин «Фрегат»

	6.
	МУК «Кремёнковский городской Дом

культуры»
	г.Кремёнки, ул.Мира, д.11

	Не менее 100 метров
	Объект находится в южной части городской территории, рядом с площадкой для кратковременной стоянки общественного транспорта

	7.
	ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кремёнки»

	г.Кремёнки, ул.Мира, д.1

	Не менее 50 метров
	Объект находится в южной части городской территории, прилегающая территория проходит рядом с д.2 по ул.Мира, вдоль ул.Ленина

	8.
	ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кремёнки»

(стационар)
	г.Кремёнки, ул.Дашковой, д.8

	Не менее 50 метров
	Объект находится в южной части городской территории, прилегающая территория проходит вдоль ул. Циолковского, рядом с жилыми домами по ул.Мира, д.8, д.9, с северо-западной стороны примыкает к территории МДОУ «Теремок»

	9.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детская школа

искусств г.Кременки"
	г.Кремёнки,

ул.Ленина, д.5

	Не менее 70 метров
	Объект находится на территории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им.Е.Р.Дашковой с

углубленным изучением отдельных предметов» г.Кремёнки

	10.
	Некоммерческое

образовательное учреждение «Общеобразовательная школа-интернат среднего полного

образования «Вятичи»
	г.Кремёнки,

ул. Мира, д. 17

	Не менее 70 метров
	Объект находится вдоль автомобильной дороги Серпухов-Белоусово

	11.
	Некоммерческое учреждение детский оздоровительный лагерь санаторного типа круглогодичного действия "Вятичи"
	г.Кремёнки,

ул. Мира, д.17

	Не менее 70 метров
	Объект находится вдоль автомобильной дороги Серпухов-Белоусово

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования городского поселения «Город Кремёнки»